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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Edison, 4 

28006 MADRID 

 

Muy Sres. míos:  

 

A los efectos previstos en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, pongo en su 

conocimiento la siguiente  

Otra Información Relevante 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

decimoquinto trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de diciembre de 2021 – 6 de 

marzo de 2022). 

 

  Efectivo (€) Títulos Precio Medio (€) 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440  

Saldo inicio trimestre 89.680,05 4.397  

Compras 118.831,70 5.504 21,5901 

Ventas 111.065,60 5.120 21,6925 

Gastos 503,68   

Saldo final 81.410,27 4.781  

 

 

En Madrid, a 7 de marzo de 2022 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha
Precio 

Medio
Efectivo

Nº 

Operaciones

Operaciones 

en Bloques

07/12/2021 Compra 1 4.398 19,6000 19,60 1 0

07/12/2021 Venta 65 4.333 19,8000 1.287,00 1 0

08/12/2021 Compra 65 4.398 19,5000 1.267,50 1 0

10/12/2021 Compra 25 4.423 19,4000 485,00 1 0

10/12/2021 Venta 170 4.253 19,8176 3.369,00 2 0

13/12/2021 Compra 35 4.288 19,6000 686,00 1 0

13/12/2021 Venta 70 4.218 19,8000 1.386,00 1 0

14/12/2021 Compra 60 4.278 19,6000 1.176,00 1 0

15/12/2021 Compra 141 4.419 19,4851 2.747,40 3 0

15/12/2021 Venta 211 4.208 19,7047 4.157,70 3 0

17/12/2021 Venta 35 4.173 19,6000 686,00 3 0

20/12/2021 Compra 50 4.223 20,0000 1.000,00 1 0

20/12/2021 Venta 333 3.890 20,2495 6.743,10 6 0

21/12/2021 Compra 87 3.977 19,2115 1.671,40 5 0

21/12/2021 Venta 219 3.758 20,0091 4.382,00 3 0

22/12/2021 Compra 300 4.058 19,6333 5.890,00 3 0

22/12/2021 Venta 100 3.958 20,4000 2.040,00 1 0

23/12/2021 Compra 160 4.118 20,1000 3.216,00 3 0

23/12/2021 Venta 120 3.998 20,7333 2.488,00 2 0

27/12/2021 Compra 171 4.169 20,1380 3.443,60 4 0

27/12/2021 Venta 170 3.999 20,7647 3.530,00 2 0

28/12/2021 Venta 160 3.839 20,6875 3.310,00 3 0

29/12/2021 Compra 127 3.966 20,2205 2.568,00 2 0

29/12/2021 Venta 130 3.836 20,6462 2.684,00 4 0

03/01/2022 Compra 70 3.906 21,2000 1.484,00 1 0

03/01/2022 Venta 140 3.766 21,5000 3.010,00 2 0

04/01/2022 Compra 70 3.836 22,0000 1.540,00 1 0

04/01/2022 Venta 360 3.476 22,4056 8.066,00 6 0

05/01/2022 Compra 60 3.536 22,8000 1.368,00 2 0

05/01/2022 Venta 62 3.474 23,4000 1.450,80 2 0

06/01/2022 Compra 201 3.675 23,8100 4.785,80 5 0

06/01/2022 Venta 315 3.360 23,9302 7.538,00 5 0

07/01/2022 Venta 175 3.185 24,0286 4.205,00 4 0

10/01/2022 Compra 72 3.257 24,0000 1.728,00 3 0

11/01/2022 Compra 190 3.447 23,8000 4.522,00 3 0

12/01/2022 Compra 91 3.538 23,6000 2.147,60 2 0

13/01/2022 Compra 150 3.688 23,8000 3.570,00 4 0

14/01/2022 Compra 364 4.052 22,5621 8.212,60 6 0

14/01/2022 Venta 75 3.977 22,6000 1.695,00 1 0

17/01/2022 Compra 50 4.027 21,6000 1.080,00 1 0

17/01/2022 Venta 50 3.977 21,6000 1.080,00 1 0

18/01/2022 Compra 58 4.035 21,9897 1.275,40 3 0

19/01/2022 Venta 17 4.018 22,0000 374,00 1 0

20/01/2022 Compra 130 4.148 21,3846 2.780,00 2 0

20/01/2022 Venta 6 4.142 22,0000 132,00 1 0

21/01/2022 Compra 60 4.202 21,6000 1.296,00 1 0

21/01/2022 Venta 218 3.984 21,8211 4.757,00 5 0

24/01/2022 Compra 222 4.206 21,2973 4.728,00 5 0

24/01/2022 Venta 160 4.046 21,6813 3.469,00 3 0

25/01/2022 Compra 80 4.126 21,4000 1.712,00 1 0

25/01/2022 Venta 77 4.049 21,4442 1.651,20 3 0

26/01/2022 Compra 60 4.109 21,2000 1.272,00 1 0

27/01/2022 Compra 60 4.169 21,2000 1.272,00 1 0

27/01/2022 Venta 20 4.149 21,4000 428,00 1 0

01/02/2022 Venta 40 4.109 21,6000 864,00 2 0

02/02/2022 Venta 220 3.889 21,8227 4.801,00 3 0

03/02/2022 Compra 60 3.949 21,6000 1.296,00 1 0

03/02/2022 Venta 4 3.945 21,6000 86,40 2 0

04/02/2022 Compra 50 3.995 21,6000 1.080,00 1 0

04/02/2022 Venta 130 3.865 21,9077 2.848,00 2 0

09/02/2022 Compra 5 3.870 22,2000 111,00 1 0

09/02/2022 Venta 140 3.730 22,3271 3.125,80 3 0

10/02/2022 Compra 185 3.915 22,4541 4.154,00 4 0

10/02/2022 Venta 182 3.733 23,0242 4.190,40 3 0

11/02/2022 Compra 50 3.783 22,6000 1.130,00 1 0

11/02/2022 Venta 115 3.668 22,8000 2.622,00 5 0

14/02/2022 Compra 50 3.718 22,8000 1.140,00 1 0

14/02/2022 Venta 29 3.689 23,2000 672,80 2 0

15/02/2022 Compra 190 3.879 23,1895 4.406,00 4 0

15/02/2022 Venta 274 3.605 23,5044 6.440,20 7 0

16/02/2022 Compra 4 3.609 22,8000 91,20 1 0

18/02/2022 Compra 265 3.874 22,3585 5.925,00 4 0

21/02/2022 Compra 99 3.973 22,2182 2.199,60 3 0

21/02/2022 Venta 45 3.928 22,4000 1.008,00 1 0

23/02/2022 Compra 326 4.254 21,7043 7.075,60 8 0

23/02/2022 Venta 45 4.209 21,8000 981,00 1 0

24/02/2022 Compra 316 4.525 20,4930 6.475,80 7 0

24/02/2022 Venta 115 4.410 20,9217 2.406,00 4 0

25/02/2022 Venta 50 4.360 22,0000 1.100,00 1 0

28/02/2022 Compra 155 4.515 21,3161 3.304,00 4 0

28/02/2022 Venta 68 4.447 21,6059 1.469,20 3 0

01/03/2022 Compra 114 4.561 21,5386 2.455,40 4 0

01/03/2022 Venta 205 4.356 22,1073 4.532,00 4 0

02/03/2022 Compra 45 4.401 22,2000 999,00 1 0

03/03/2022 Compra 222 4.623 21,6964 4.816,60 5 0

04/03/2022 Compra 158 4.781 20,4342 3.228,60 3 0


